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Nr 349.
Av herr Nilsson i Bästekille m. fl., om anslutning till statens pen- 

sionsanstalt av vissa befattningshavare hos Förening
en för växtförädling av fruktträd m. m.

Föreningen för växtförädling av fruktträd bildades år 1941. Dess ändamål 
är, som stadgarna ange, »att verka för växtförädling av fruktträd och bär
buskar samt denna växtförädlings tillgodogörande inom landet». Förening
ens institution Balsgård har upprättats och utrustats med hjälp av dona
tionsmedel, men statsanslag har alltsedan år 1945 utgått till verksamheten, 
som till hela sin inriktning är av allmännyttig, praktiskt-vetenskaplig ka
raktär. Såväl själva föreningen som växtförädlingsarbetet har organiserats 
efter mönster av Sveriges utsädesförening i Svalöv på initiativ av framlidne 
professorn Herman Nilsson-Ehle. För den svenska fruktodlingens framtida 
utveckling måste institutionens verksamhet tillmätas mycket stor betydelse.

Sedan år 1948 har föreningen upprepade gånger, dels i samband med stats
anslag, dels i särskilda skrivelser gjort framställning om att vissa av för
eningens befattningshavare skulle medges anslutning till statens pensions- 
anstalt samt att Kungl. Maj :t ville i samband härmed utse representanter 
i föreningens styrelse. Redan år 1949 ha såväl kungl. lantbruksstyrelsen 
som kungl. lantbruksakademien i yttranden kraftigt understrukit den lik
ställighet i principiellt hänseende som föreningen bör åtnjuta i jämförelse 
med Sveriges utsädesförening och vissa andra till statens pensionsanstalt 
anslutna organisationer.

I årets statsverksproposition har chefen för jordbruksdepartementet an
fört, att han, i avvaktan på resultatet av 1951 års pensionsutredning, icke 
ansett sig beredd att nu taga ställning till frågan. Då emellertid pensions
frågans lösande synes vara av vital och omedelbart angelägen betydelse för 
institutionens bibehållande av kvalificerad personal, och det vidare synes 
oss uppenbart, att institutionen principiellt sett måste anses fullt berätti
gad att anslutas till statens pensionsanstalt, hemställa vi härmed,

att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj :t anhålla, 
att Kungl. Maj :t ville utse representanter i styrelsen för För
eningen för växtförädling av fruktträd samt i övrigt vidtaga 
åtgärder, som medgiva anslutning till statens pensionsanstalt 
för vissa av föreningens befattningshavare.

Stockholm den 27 januari 1953.
Jöns Nilsson.

Karin Wetterström. Edvard Mårtensson. Eric Nilsson
i Svalöv.

Nils G. Hansson
i Skegrie.

Stig F. Hansson
i önnarp.

Thorvald Ekdahl.


